D- 24 245 - S- horario de estudante
Página 1 de 1
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal das Subprefeituras

Unidade Central de Apoio Logístico – UNILOG

DECRETO Nº 24.245, DE 17 DE JULHO DE 1987.
Dá nova redação ao §1º do artigo 1º do Decreto nº 17.244, de 26 de março de 1981, e dá outras providencias.

JANIO DA SILVA QUADROS, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, decreta:

Art.1º - Suprimidas as alíneas “a” e “b”, o §1º, do artigo 1º, do Decreto nº 17.244, de 26 de março de 1981, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§1º - Para fins deste artigo, consideram-se como provas os exames escolares que se realizam ao término do período letivo e, como expediente normal, o tempo correspondente às jornadas de trabalho H-33 e H-40, instituídas pela Lei nº 8.807, de 26 de outubro de 1978”

Art.2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO, aos 18 de julho de 1987, 434º da fundação de São Paulo.

JANIO DA SILVA QUADROS, Prefeito.–40, instiruídas pela Lei nºH
Rua Líbero Badaró, 425 – 30º andar - Fone: 3101.5050 – ramal 238 ou 299

e-mail: unilog@prefeitura.sp.gov.br